




aklımdan yabancı dil bilmenin ne kadar güzel bir şey olduğu geçiyordu. Çankırı Beyi Emir 

Karatekin Hazretlerinin türbesinde biz Fatiha okurken yabancı turistler de cam terasta 

manzaranın tadını çıkardılar. 

Tekrar teleferiğe binerek aracın yanına döndük ve planımız dahilinde Ferit Akalın Radyo ve 

İletişim Müzesine gittik. Misafirlerin daha önce hiç böyle enteresan bir müze gezmediklerini 

söylemeleri hoşuma gitti. Ama özellikle müzeye adı verilen Ferit Akalın'ın hayat hikayesi çok 

ilgilerini çekti. Ferit Akalın 1939 yılında doğmuş ve Çankm'ya elektroniği öğreten adam olarak 

tanınmış, dükkanına 'Elektronik Laboratuvarı' ismini vermiş, 1950'1i yıllarda kendi radyosunu 

üretmiş, Çankın'ya radyo ve televizyon yayınlarının gelmesi için çabalamış ve 22 Mart 1974 

tarihinde Çankırı'da ilk defa televizyon seyredilmesini sağlamış bir dahi. Haa unutmadan 

ekleyelim, 19 Mayıs 1969 tarihinde de stadyumda radyo dalgaları ile uzaktan kumanda edilen 

insansız arabaya tur attırmış. Ve koleksiyonundaki radyoları bağışlayarak bu müzenin 

açılmasını sağlamış. Sizin de aklınıza Vizontele filmindeki Emin karakteri geldi mi? 

Çankırı artık yoğun turist çektiği için müzedeki görevlilerin beş ayn dilde tanıtım 

yapabildiklerini bilmek de beni şaşırttı açıkçası. 

Akşam olmak üzereydi. Misafirlerimize yöresel lezzetleri tadabilecekleri bir kaç yer önerisinde 

bulunduk. Akşam Yaren Ocağına katılabilmeleri için yönlendirmeleri yaptık. 

Yarın için Eldivan ve Ilgaz turu, eski çarşı gezmesi ve Tatlıçay gezisi planladık. Nasıl olsa yarın 

günlerden pazardı. Salih abi ve misafirleri akşam da Yaren ekibi eğlencesine katılacaklar 

oradan geceieyecekleri otele geçeceklerdi. Zaten yoğun geçen günün yorgunluğunu atmaları 

zaman alacaktı. Sabah saat 08.00'de buluşmak üzere sözleştik. 

Arkadaşlarımla ilginç ve eğlenceli geçen bir günün tatlı yorgunluğunun keyfini çıkararak 

vedalaştık ve ağır adımlarla evlerimize doğru yol almaya başladık. Günün hikayesini anneme, 

babama ve kardeşime anlatmak için sabırsızlanıyordum. 

fakat birden annemin "Talhaaa, Talhaaa. Uyan oğlum, okula geç kalacaksın." sesiyle ve 

omuzuma dokunan eliyle uyandım. Olamaz! Bütün bunlar rüya mıydı? 

Neyse okula geç kalmamam lazım. Zaten benim de Çankın'nın da büyümek için zamana 

ihtiyacımız var. 



GİZEMLİ MAĞARA 

          Bir varmış bir yokmuş, evvel zaman içinde kalbur saman içinde göğe 
uzanan bir yerde bir kale varmış. Kalede dillere destan kral ve kraliçe yaşarmış. 
Güneşin yer yüzüne göz kırptığı bir vakitte kral ve kraliçenin güzeller güzeli 
çocuğu dünyaya gelmiş. Çocuklarının adını Rüya koymuşlar. 

Küçük Rüya’nın çocukluğu kalede geçmiş. Kalenin dışında neler 
olduğunu çok merak ediyormuş. On altı yaşına girdiğinde kral babasından 
kalenin dışına çıkmak ve ülkeyi dolaşmak için izin istemiş. Kral kızının bu 
isteğini geri çevirmemiş.Rüya bu güzel cevap karşısında çok 
heyecanlanmış.Biran önce yolculuğa çıkmak için hazırlanmaya başlamış. 

Hazırlıklar tamamlandıktan sonra Rüya merakla yolculuğa başlamış. Kale 
dışında daha önce hiçbir yeri görmediği için bir çok duyguyu yaşamaktaymış. 
Yolculuk sırasında nehirler, göller, dağlar gören Rüya, en çok merak ettiği 
büyük ormana ulaşmış. Ormanda kuşlar ,rengarenk çiçekler ve adını bilmediği 
bir çok hayvan ile tanışmış.Gezinti sırasında başlayan kuvvetli yağmurdan 
korunmak için yakında ki mağaraya sığınmışlar. Mağaranın içlerine sokuldukça 
bir ses duymuşlar: 

-Sen kimsin ? 

-Benim mağaramda ne arıyorsun? 

Sesler yaklaştıkça Rüya daha da korkmaya başlamış. Şaşkınlığını ve 
korkusunu üstünden attıktan sonra deve durumu anlatmış. Ancak dev  prensesin 
bütün konuşmalarını dikkate almayarak hırçınlaşmış ve herkesi korkutarak: 

-İzinsiz girip,  rahatsız ettiniz. 

-Çabuk çıkın. 

Rüya devin bu hırçınlığı karşısında, onu anlayark: 

-Merak etme dev ben sana hiç bir şey yapmayacağım. Ben de sen gibi 
yanlızdım. Bence iyi anlaşabiliriz . 

Dev ise: 

-Sana bir şey yapmadan git buradan demiş. 

Rüya: 



-Neden beni dinlemiyorsun? 

Dev ise: 

-Ben yıllar önce Ilgaz’ın Kırkpınar Yaylasında ki mağaramda ailem ile yaşarken 
sen gibi yeni yerleri tanımak için Çankırı’yagitmiştim. Ben beyaz tozların 
üzerinde kendimi bulutlarda gibi hissettim.Akşama kadar tozla oynadım.Karnım 
çok acıkmıştı.Yiyecek aramaya çıkmıştım. Tarlalarda topa benzeyen sarı sarı 
yiyecekler buldum.Merakla tatmaya başladım.Ancak bağrışlar  arttı ,insanlar 
bana saldırdı.Onlara derdimi anlatmaya çalıştım ancak beni hiç 
dinlemediler.Ellerinden zar zor kaçtım. O günden sonra insanlardan hep uzak 
durdum. Sizden arkadaş olmaz demiş. 

Rüya devi çok iyi anlıyormuş.Kendiside dev gibi uzaklarda yaşamak 
zorunda kalmıştı. Hiç arkadaşı da yoktu. Devi ikna etmeliydi. Düşündü taşındı 
en sonunda mağaranın içerisinde gördüğü tuzlar aklına geldi. Hemen bir parça 
tuz kırıp ufaladı. Bir avucuna çantasından çıkardığı şekeri,diğer avucuna da 
ufaladığı tuzu alıp devin karşısına dikildi. 

  Ey dev bütün insanları kötü zannediyorsun. Ancak sana kötü olmadığını 
anlatacağım. Sana iki tane tat tattıracağım. Önce tuzu uzatır ve dev bu tadı 
hemen tanır.Bu tuz der.Rüya daha sonra diğer elinde getirdiğini deve uzatır. Dev 
daha tatmadan, uzatılan beyaz tozun tuz olduğunu söyler. Ancak Rüya tatmasını 
ister. Dev isteksiz olsa da Rüya’nın uzattığı tozu tadar. Yüzündeki ekşilik yerini 
tebessüme, mutluluğa ve tatlılığa bırakır. 

     Rüya bu durumu gördükten sonra deve seslenir: 

- Ey dev! Gördüğün ve tattığın gibi bütün beyazlar tuz değildir. Kimi beyaz 
toz tuzludur, kimi beyaz toz tatlıdır.İnsanlarda böyledir. 

Rüyanın tatlı dili ve gösterdiği örnekten etkilenen dev, ikna olmuştu. Tozu 
tanımak için tatmak, insanı tanımak için konuşmak, paylaşmak gerek demiş. 
Rüya ile çok büyük dost olmuşlar. 

Gökten üç elma düşmüş: biri bu masalı anlatana, biri bu masalı yazana, birisi de 
bu masalı dinleyene. 

 

 

 



 

YAREN ALİ 

      

Yıldıztepe’nin hükümdarı Padişah Hasan varmış. Padişah Hasan evlenmiş çoluk çocuğa 

karışmış yıllar yılları kovalamış ve çocukları büyümüş. Padişah birgün candan öte kızının 

hastalandığını öğrenmiş. 

Padişah:                                                                                                                                                                                                                                             

-Tez hekimlere haber uçurun kızımı tez iyileştirsinler.  

Kızının yanına giden padişah bir de ne görsün kızı ölü gibi yatıyor. Nefesini zor alıyor, alnı 

terlemiş, rengi solmuş bir şekilde yatıyor. Padişah hemen vezirini çağırır: 

VEZİR: Buyrun padişahım! 

PADİŞAH: Tez her yere ulak çıkar, yurt genelinde kızımı iyileştiren kim olursa gelsin. İyileştirene 

ağırlığınca altın vereceğim. 

Aradan zaman geçmiş ve gelen hekimler kızını iyileştirememiş ama padişah ümidini hiç 

kaybetmemiş. Padişahın ulaklarından haberi işiten yaren Ali Yıldıztepe’ye gider ve padişahın 

huzuruna çıkar. Padişah gelen her hekimi yanına çağırır ve ilk önce padişah görüşür sonra kızının 

yanına gönderirmiş. Yaren Ali padişahın kızının yanına gider ve muayene eder ve padişaha döner  

ve hastalığın kızının hastalığıyla aynı olduğunu söyler. 

Padişah: Ne yapacağız söyle yaren Ali. 

Yaren Ali tedavinin kendi memleketinde olacağını söyleyerek, padişahın kızını yarenlerin 

diyarı Çankırı iline getirir. Çankırı’da bulunan tuz mağarasına götürür. 

Yaren Ali padişahın kızını tuz mağarasına bulunan şifa çadırında her gün bir saat kalarak, 

yedi günde iyileştirir. Padişaha ulak gönderen yaren Ali kızının iyi olduğunu söyler ve Çankırı’ya 

davet eder. 

Padişah ulakla yaren aliye haber gönderir: 

PADİŞAH: Yola çıkmak için hazırlıklara başladıklarını söyler. 

Yaren Ali padişahtan gelen haberi alır almaz yaren arkadaşlarına “yöresel kıyafetlerinizi, 

güzel elbiselerinizi giyin ve padişahı karşılayalım” der. 

 

 

 



Yaren ali padişahı yaren kıyafetleri ile karşılarlar yarenler hünerlerini gösterip eğlence ve 

aldıkları eğitimi yaptıkları güzel sanatları, kış döneminde yaktıkları ocaklarla varlığını sürdüren 

yarenler geleneği devam ettirirler. Bunların hepsini yaren Ali padişaha anlatır ve padişah da onlara 

bu geleneği sürdürmeleri için yardımcı olur.                                                         

Padişah kızını görür çok sevinir iyileştiği için aliye teşekkür eder Ali’yi yanına çağırır   

Tuz Mağarasının özelliğini sorar Ali başlar anlatmaya sinizüte, üst solunum yolu hastalıklarına, 

uyku bozukluklarına. bronşit, astım , bunun gibi hastalıklara iyi geldiğini söyledi. Ilgaz dağındaki 

topladıkları dağ kekiğinden çay yapar ve içeriz hastalıklara şifa olur  

Her gelen hastalar günü birlik yada burada kalarak yada giderken Tuz mağarasından çıkan 

tuzlardan alarak evlerine götürürler. 

Padişah tuz mağarasını gezer ve buranın insanlara şifa dağıtan bir yer olduğunu görür ve 

kızı gibi hasta olan her kesin gelmesi için elinden geleni yapar ve Aliye sandıklar dolusu altın akçe 

verir. Ancak Yaren Ali ödülü kabul etmez. 

- Yarenim ben  

-Bizler gelenek ve göreneklerimize göre hareket ederiz. Gayemiz akçe değildir. İnsanlara hizmet 

etmektir. 

Ali’nin sözlerinden bir kez daha etkilenen padişah: 

-Tamam o zaman. İnsanlığa hizmet etmeniz için kullanın bu ödülü buraya bir mescit bir şifahane 

yapalım. Şifa arayan nice insana derman olmuş olursunuz der. 

    Bu güzel tekliften sonra Ali ve arkadaşları yani yarenler seyirlik oyunlarını sergilemeye 

başlarlar. Oyunlarının başında bağbozumu, samıt, deve kıpti, cirit ve çocuk oyunları gibi çeşitli 

oyunları padişahın huzurun da hünerlerini sergilerler ve arkadaşları ile oynarlar. 

Ali arkadaşları ile ZEYBEK de oynar padişah bu oyunlardan çok etkilenir ve Yıldıztepeye döner. 

    Yarenler sayesin de Çankırı, Ilgaz dağı, tuz mağarası hiç unutulmayıp insanlığa hizmet etmeye 

devam etmiştir. 

                                                                                                                

                                                                                                                                             

                                                                                                                                         


